³² „Gilbertus Grom de Prudhowe, captus pro blado furato, venit et cognoscit se esse latronem de pluribus latrociniiis, et devenit probator et appellat [...] de societate [...] offert disrationare versus eos per corpus suum”. *Assize roll, Northumberland, 40 Henry III, A.D. 1256* [w:] *Three Early Assize Rolls for the County of Northumberland*, red. W. Page, „Surtees Society” 1891, Vol. 88, s. 106.

³³ „Et oportebit probatorem certam rem exprimere, et omnes circumstantias sine variation et mutatione aliqua. Et quod cognoscat personam appellati cum fuerit in iudicium productus, quia si eum non cognoverit, praesumetur contra ipsum quod numquam fuerunt socii”. H. Bracton, *De Legibus...*, Vol. II, s. 431. Zob. *Fleta...*, Vol. II, s. 94; F.C. Hamil, *The King's Approvers...*, s. 243.

³⁴ W sprawie z 1221 r., zarzut, że *approver* nie uwzględnił w skardze współdziałania z oskarżonym przy popełnieniu zarzucanego przestępstwa, spowodował bezskuteczność skargi i wykonanie kary śmierci w stosunku do *approvera*: „Et Thomas venit et defendit totum sicut curia consideraverit quia non loquitur de societate quod cum eo furatus fuit nec in societate fuit. Consideratum est quod nullum est appellum et ideo suspendatur”. *Pleas of the Crown for the County of Gloucester before the Abbot of Reading and his Fellows justices itinerant in the Fifth Year of the Reign of King Henry the Third and the Year of Grace 1221*, red. F.W. Maitland, London 1884, s. 264. Zob. też *Year Books of Edward IV. 10 Edward IV. and 49 Henry VI. (A.D. 1470)*, red. N. Neilson, Selden Society XLVII, London 1931, s. 123; F.C. Hamil, *The King's Approvers...*, s. 243.

³⁵ Praktyka ta występowała głównie w pierwszej poł. XIII w. Szerzej zob. R.T. Groot, *The Early...*, s. 16, 21; F.C. Hamil, *The King's Approvers...*, s. 245.

³⁶ R.T. Groot, *Teaching...*, s. 19; *idem*, *The Early...*, s. 16; F.C. Hamil, *The King's Approvers...*, s. 243–244.

³⁷ „Et Rogerus [...] dicit quod ipse homo legalis est et boni testimonii, et offert j. marcam pro habendo testimonio et inquisitione patrie. Et xij. milites de wapentaco veniunt et dicunt quod ipsi bene inquisiverunt quod nunquam auditum fuit de eo nisi quod homo legalis fuit. Plegii de ilia marca et quod ipse staret recto si quis versus eum loqui voluerit...”. *Select Pleas of the Crown...*, s. 66.

³⁸ „Et eodem modo si ad appellum probatoris posuerit se quis super patriam de roberia et latrocinio, vel alia feloniam ei imposita a probatore, et per patriam fuerit inde male creditus, tunc cum sit par probatori procedat inter eos duellum.” H. Bracton, *De Legibus...*, vol. II, s. 429. Zob. *ibidem*, s. 433. „Et Ricardus defendit... Et quia est de mala fama consideratum est quod duellum sit inter eos.” *Select Pleas of the Crown...*, s. 134. Zob. *Fleta...*, vol. II, s. 94; R.T. Groot, *Teaching...*, s. 19; *idem*, *The Early...*, s. 16–18; *idem*, *The Jury in Private Criminal Prosecutions before 1215*, „American Journal of Legal History” 1984, Vol. 27, s. 129, przyp. 88; F.C. Hamil, *The King's Approvers...*, s. 243–244; *Pleas of the Crown for the County of Gloucester...*, s. 17 (73), 141.